
 

令和３年１０月吉日 

各小・中学校長 様 

関   係   各  位 

唐津市教育委員会  教育長 栗原 宣康 

      唐津市立佐志小学校  校  長 松野 克己 

 

 

令和２年・３年度 唐津市教育委員会指定 「いきいき学ぶからつっ子育成事業」（学力向上） 

唐津市立佐志小学校 公開授業（２次案内） 

 

  清秋の候、     皆様におかれましては、  益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、 佐志中学校区では、 令和２年度より唐津市教育委員会指定「唐津市いきいき学ぶからつっ子育成

事業 」 を受け、 児童  ・ 生徒の学力向上をめざした授業改善に取り組んで参りました。 

  つきましては、    下記の日程で公開授業、 研究協議会を開催致します。ご多用とは存じますが、ご参加を

いただき、ご指導・ご助言を賜りたいと存じます。よろしくお願い致します。 
 

 

記 

１  研究主題         「 思いや考えを認め合い、高め合う児童の育成 」 

                 ～「さし人学習」「ひとみタイム」を軸とした国語科指導法の工夫～ 
 

２  日  時    令和３年１１月１７日（水）  １３：４０～１６：１０ 受付１３：１０～ 
 

３  会  場   唐津市立佐志小学校 

              〒847-0115 唐津市佐志浜町 4411番地 6      

 ＊駐車場は運動場をご利用ください。 

４  日  程   

            13:10      13:40                  14:25    14:40                     16:00  16:10 
 

 

 

５  全体協議 指導助言者    

西部教育事務所北部支所  指導主任 森田祐香先生 
 

６  内 容 

（１）公開授業  13:40～14:25  【場所：各教室】 

学級 教科 単元名 教材名 授業者 

１年１組 国語 
じどう車くらべでみつけたわざをつかって、

１の１スペシャルじどう車ずかんをつくろう 

『じどう車くらべ』 

光村１年生下 
谷口 璃奈 

４年１組 国語 
登場人物の気持ちの変化を中心に読み、

物語の魅力を紹介しよう 

『プラタナスの木』 

光村４年生下 
山下 浩一郎 

５年１組 国語 
唐津の海の魅力をより広げる、説得力のある 

意見文を書こう 

『あなたは、どう考える』 

光村５年生 
砂原 聡 

  

（２）全体会  研究協議・指導助言  14:40～16:10 【場所：体育館】 

 

受付 
公開授業 

３学級 
休憩 

全体会 
研究協議・指導助言 

閉会 



 

７  そ の 他  

（１） 小中学校を問わず参加は可能です。 佐志小中どちらかに各校１名の参加をお願いいたします。 

（２） 参加申込につきましては、ＦＡＸまたはメールにて１１月５日（金）までにお願いいたします。 

 

８  問 合 せ  唐津市立佐志小学校  教頭 平山 美代子 

               ＴＥＬ【0955-74-3445】  ＦＡＸ【0955-74-3446】 

    

 

参加申込票 

 
メールアドレス：sashi-e@education.saga.jp 

FAX：0955（74）3446 
                   唐津市立佐志小学校 教頭 平山美代子宛 

 

 

参加申込は、11 月５日（金）までにＦＡＸまたはメールにてお願い致します。 

 
 

 

 

令和２年・３年度 唐津市教育委員会指定 「いきいき学ぶからつっ子育成事業」（学力向上） 

唐津市立佐志小学校 公開授業 

公開授業１１月 17日（水） 参加申込票 

学校名・所属名  

TEL  

FAX  

人

数 
職 名 お  名  前 

１   

２   

３   

mailto:sashi-e@education.saga.jp

